



Värmland / Säffle / Ölserud kyrkogård

Axel Schymans familjegrav

Som ung gick Axel en tid på sjön, men återkom snart till sin hembygd igen. Båtarna fraktade gods på Väneren och på Göta älv ner till Göteborg. En gång ramlade Axel överbord och det kunde ha gått illa, för han kunde inte simma. Han räddades dock upp i båten igen. Axel fann kärleken på nära håll två gånger. Anna Olivia Vestlind, född 1887, också från Norra Grimbråten blev hans första hustru. Med henne fick Axel tre barn: Emmy 1924, Gurli 1922 och Bertil 1924. Men Axel blev änkeman när Anna avled i cancer år 1938. Enligt Axels två yngsta barn, så vilar även Anna Olivia i samma grav.

Axel behövde inte gå långt för att finna kärleken igen. Hans andra hustru blev en annan granne, som också hette Anna. Hon var från Hagen och 15 år yngre än Axel, född 11 oktober 1908. Axel och Anna Levina gifte sig 1941 och fick tillsammans två barn: Lennart 1941 och Anita 1945.

Axel och Anna var trogna Grimbråten och levde där hela sina liv, med flera syskon Schyman som grannar. De stora Schymanskalasen på jularna och andra högtider var många, när alla syskon skulle besöka och bjuda varandra. Barnen minns det som glada och pratsamma tillställningar.

Axel och Anna bedrev lantbruket tillsammans. På gården fanns kor, grisar, hästar och höns. Det var Anna som mest skötte djuren, men hon hjälpte även till med skörden, förutom att ta hand om barnen och hemmet. Axel var också arbetsam och jobbade, förutom i lantbruket även i den egna skogen. Upp i hög ålder höll sig Axel igång fysiskt, även efter att han hade lämnat över gården till sin yngste son Lennart. Det innebär att sex generationer av samma familj har brukat gården i Norra Grimbråten, vilket när detta skrivs (år 2020) ännu är gällande.

Anna avled i följderna av en hjärtinfarkt, på julafton 1980. Hon blev 72 år gammal. Året därpå avled Axel av ålderssvaghet 9 oktober 1981. Han var då 88 år gammal.

Bilderna föreställer förutom gravplatsen:

Porträttfoto på Axel Schyman.

Bröllopsfoto på Axel och hans första hustru Anna Olivia.

Foto på Axels andra hustru Anna, som håller yngste sonen Lennart i hand. På samma foto finns flera andra släktingar.

Av Katarina Edgren Marsh, som intervjuat Anita Östlund, dotter till Axel och Anna. 29 april 2020.

.
. .
.